

לנתונים הרשמיים, נתוני המעורבות הממוחשבת נחשבים לנתונים מסווגים ומסתרים מעיני הציבור. גם אתמול סירבו במשרדה לפרסם את נתוני המערכת הממוחשבת, המכונה "מערכת מנהל".



פלסנר
תצלום: טס שפיל / ג'ני

"מערכת מנהל הינה מערכת פנים ארגונית למדידת והערכת מפקדים ונתוניה אינם ניתנים להצגה מעל דפי העיתון", נמסר. בתגובה לטענות שהועלו בכתבה נמסר מן המטה הארצי כי "הפשיעה בישראל נמצאת בירידה מתמדת בשנים האחרונות כאשר שיעור הפשיעה בישראל למאה אלף תושבים עומד על 5,703 תיקים, השיעור הנמוך ביותר מאז 1996. שנה רביעית ברציפות שפשיעת הר"ח כוש נמצאת בירידה המסתכמת ב-11.5%. מ-2006 חלה צניח של למעלה מ-20% במספר הפריצות לירדה וכן צניחה של 24% במספר כלי הרכב שנגנבו בישראל. בנוסף, גם בעבירות השוד, גניבה מרכב ופריצה לבתי עסק חלה ירידה, כך שהטענה כי אין צמצום אמיתי בפשיעה אינה מתיישבת עם העובדות.

משחקים בנתונים

- ☛ שוד קשישה ללא פציעה הופך ל"גניבת תיק"
- ☛ פריצה לבית ללא גניבה הופכת ל"הסגת גבול"
- ☛ תקיפה אלימה הופכת ל"קטטה במקום ציבורי"
- ☛ פריצה לרכב ללא גניבה הופכת ל"גרימת נזק לרכב"

פועלים להטיית הסטטיסטיקה מתוך מחשבה ששיפור נתוני הפשיעה יסייע לקידום בע"תיד? המשרדה מפעילה בשנים האחרונות מערכת ממוחשבת

שהרכב נגנב בפועל יכולה להיות מתועדת כ"גרימת נזק לרכב" בלי כד. "תאונה ללא נפגעים" יכולה להיות מתועדת כאירוע שבו נגרם "נזק בלבד" לרכב. פלסנר מוסיף וכותב למפק"ל, "ניקה לדוגמה אירוע שבו שוטרים מוזעקים לזירה שבה התרחש אירוע של תקיפה אלימה בנסיבות מחמירות. לעתים, אירוע כזה מסתיים בכך שהמותקף חושש להגיש תלונה נגד התוקף. במקרים כאלה, השוטר עשוי לסווג את הרו"ח מזירת האירוע כ'קטטה במקום ציבורי' או כאירוע שאין בו 'עניין לציבור'. וזאת, כאשר בפועל היינו מצפים כי השוטר יעכב את התוקף ויסווג את האירוע כ'תקיפה בנסיבות מחמירות'.

פלסנר סבור כי אם אכן השוטר נוקטים אמצעים להפחתת חומרת העבירות בשלב תיעודי, הרבר מטיל דופי במהימנות ובאיכות הנתונים שמוסרת המ"שטרה בנוגע לירידה בהיקף הפשיעה בישראל. "ברור כי שיטת דיווח מעוותת עלולה להותיר את הסטטיסטיקה נשכרת ואת האורח מופסד".

האם מפקדי תחנות המשטרה

טרת ישראל, המעירים על ירידה עקבית בפשיעה ברחבי הארץ בשנים האחרונות, הם נתונים מהימנים? בדיקה שערך ח"כ יוח"נן פלסנר (קדימה) מעוררת את החשש כי שוטרים ומפקדי תחנות משטרה סגלו לעצמם שיטה "צורתית" לשיפור הסטטיסטיקה, שנועדה לצמצם את מספר אירועי הפשיעה הקשים בישראל. על פי המידע שאסף פלסנר בתחנות המשטרה מכירים היטב את השיטה, באמצעותה ניתן לכנות עבירות חמורות בשמות חמורים פחות, כדי ליצור את הרושם שהמצב טוב מכפי שהוא באמת.

"התחוויר לי שעל פי תהליך העבודה הנהוג במשטרה כיום ניתן לתעד את אותו אירוע פלילי בכמה דרכים שונות בחומרתן", כתב אתמול ח"כ פלסנר למפק"ל המשטרה, דודי כהן. "לדוגמה, שוד קשישה שלא הסתיים בפשיעה יכול להיות מסווג כ'גניבת תיק' או כ'שוד קשישה'. ברור שסיווג האירוע כ'כגניבת תיק' מפחית מחומרתו, ומשפר את הסטטיסטיקה של עבירות האלימות החמורות".

בנוסף, התברר כי עבירות פריצה

המועצה המתאמת של ארגוני הסגל האקדמי באוניברסיטאות גילוי דעת

המועצה המתאמת של ארגוני הסגל האקדמיים מביעה מחאה חריפה על המהלך הכוחני בו נקט הוועד המנהל של אוניברסיטת תל-אביב, בהדיחו את נשיא האוניברסיטה, מבלי לידע את הסגל האקדמי על כוונותיו, בישיבה חפוזת בה נושא ההדחה כלל לא היה על סדר היום.

כצפוי, הרפורמה שהוביל האוצר בשנת 2000, אשר נועדה לנתק את הסנאטים של האוניברסיטאות מניהולן, חיזקה באופן בלתי פרופורציונאלי את הוועדים המנהלים, וגרמה לפגיעה אנושה במרקם המיוחד של אוניברסיטאות המחקר. מרקם זה, המבוסס על סגל המחקר וההוראה המנווטים את התפתחותם של המוסדות האקדמיים ושהביא אותם להישגים מופלאים, ראוי להגנה. מהלכים כגון אלו, הנעשים במטרה להדיר את אנשי הסגל ממעורבות בקביעת דרכה ואופייה של האוניברסיטה, יביאו לניכורם ויפגעו בהרמוניה החיונית לשמירת המצוינות בה התברכנו.

19.8.09 , 9/10